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KVIEČIAME PAREMTI UKRAINOS KARIUS 
Mieli parapijiečiai, Ukrainos Chmelnickio srities Starokostian-
tynivo miesto priklausomų asmenų „Jėzaus, Dievo Avinėlio“ 
(„Иисуса Агнца Божьего“, http://rebcentr.net.ua/) reablitacijos 
centras prašo paramos fronte kariaujantiems kariams. 
Prašome paaukoti šiltų vyriškų kojinių ir šiltų miegmaišių. Daik-
tai gali būti ne nauji, bet jie turėtų būti geros kokybės, kad tarnau-
tų kariams lauko karo sąlygomis. Taip pat laukiame ir piniginių 
aukų, už kurias pirksime miegmaišius Ukrainos kariams.
Jūsų atneštus daiktus ir aukas prašome palikti zakristijoje iki 
sausio 9 d., juos sausio 10 d. reabilitacijos centro vadovas Andrej 
Kliukovskij (Андрій Клюковскі) išveš Ukrainos kariams.
Kontaktinis asmuo – zakristijonas Gintaras, tel. +370 682 97824.
Nuoširdžiai dėkojame už paramą.

Sk a it yk ite  interneto d ienra š t į  www.ber nard inai . l t

Aš skelbiu jums didį džiaugsmą:  
šiandien mums gimė  

Išganytojas – Viešpats Mesijas. 

Anomis dienomis išėjo ciesoriaus Augusto įsakymas surašyti 
visus valstybės gyventojus. Toks pirmasis surašymas buvo pa-
darytas Kvirinui valdant Siriją. Taigi visi keliavo užsirašyti, kie-
kvienas į savo miestą. 

    Taip pat ir Juozapas ėjo iš Galilėjos miesto Nazareto į Judėją, 
į Dovydo miestą, vadinamą Betliejumi, nes buvo kilęs iš Dovy-
do namų ir giminės. Jis turėjo užsirašyti kartu su savo sužadėti-
ne Marija, kuri buvo nėščia. 

Jiems tenai esant, prisiartino jai metas gimdyti, ir ji pagimdė 
savo pirmgimį sūnų, suvystė jį vystyklais ir paguldė ėdžiose, nes 
jiems nebuvo vietos užeigoje. 

    Toje apylinkėje nakvojo laukuose piemenys ir, pakaitomis 
budėdami, sergėjo savo bandą. Jiems pasirodė Viešpaties ange-
las, ir juos nutvieskė Viešpaties šlovės šviesa. Jie labai išsigan-
do, bet angelas jiems tarė: „Nebijokite! Štai aš skelbiu jums didį 
džiaugsmą, kuris bus visai tautai. Šiandien Dovydo mieste jums 
gimė Išganytojas. Jis yra Viešpats Mesijas. Ir štai jums ženklas: 
rasite kūdikį, suvystytą vystyklais ir paguldytą ėdžiose“. Staiga 
prie angelo atsirado gausinga dangaus kareivija. Ji garbino Dievą, 
giedodama: 

    „Garbė Dievui aukštybėse, o žemėje ramybė jo mylimiems 
žmonėms!“ 

EVANGELIJA (Lk 2, 1–14)  

M Ū S Ų  V I E Š P A T I E S  J Ė Z A U S 
K R I S T A U S  G I M I M A S .  K A L Ė D O S

2024 M. KALENDORIUS SKIRTAS ŠV. PRANCIŠKAUS 
GYVENIMO DATOMS PAMINĖTI 

Bernardinų bažnyčios spaudinių kio-
skelyje (prie budėtojos) jau galite įsigyti 
Mažesniųjų brolių ordino provincijos iš-
leistą 2024-ųjų metų kalendorių!
Pranciškoniškoji šeima šiemet pradėjo 
švęsti 800 metų įsimintinų sukakčių ju-
biliejų ciklą, tad ir kalendorius skirtas Šv. 
Pranciškaus gyvenimo datoms paminėti.
Kalendoriuje rasite Juliaus Sasnausko OFM atrinktus senovinių 
graviūrų vaizdus ir tekstą „Pranciškaus žiedai ir žiedeliai“. Pra-
džiuginkite save ir artimuosius, draugus, bičiulius ar kolegas pui-
kia dovana, lydėsiančia visus metus!

BERNARDINŲ KALĖDŲ KONCERTAS 
Minint pirmosios Šv. Pranciškaus prakartėlės  

Greccio mieste 800 metų sukaktį 

Gruodžio 28 d. 19 val. Kviečiame į 
labdaringą Kalėdų koncertą GLO-
RIA IN EXCELSIS DEO Bernar-
dinų bažnyčioje. Koncerte dalyvaus 
didelio pasisekimo Lietuvoje  susilau-
kęs Lietuvos simfoninis pučiamųjų 
orkestras, diriguojamas talentingo 
ir aistringos ekspresijos kupino jau-

nosios kartos dirigento Karolio Variakojo; dainuos įstabaus balso 
savininkė Nora Petročenko, tarptautinio konkurso laureatas Mar-
tynas Kindurys. Kartu su jais koncertuos Bernardinų bažnyčios 
choras ,,Langas“. Diriguos Karolis Variakojis ir Rita Kraucevičiūtė. 
Koncerto vedėja – Jūratė Vilūnaitė. Skambės tradicinės kalėdinės 
dainos ir giesmės, lietuvių ir užsienio autorių kūriniai. 
Renginio mecenatas – UAB „Vilpros investicija“, rėmėjas –  
UAB „Litnobiles“, informacinis partneris – bernardinai.lt.  
Rengėjai – VŠĮ „Pax et Bonum“, Vilniaus šv. Pranciškaus ir  
Šv. Bernardino vienuolynas. 
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KALĖDŲ NAKTIES ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI
Iz 9, 1– 6: Sūnus mums duotas

Ps 96: P. Šiandien mums gimė Išganytojas.  
Jis yra Viešpats Mesijas.

Tit 2, 11–14: Dievo malonė pasirodė visiems žmonėms 
Lk 2, 1–14: † Šiandien jums gimė Išganytojas

KALĖDŲ RYTO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI
Iz 62, 11–12: Štai tavo Gelbėtojas ateina

Ps 97: P. Šiandien šviesa nušvito: mums užgimė Viešpats.
Tit 3, 4–7: Jis išgelbėjo mus dėl savo gailestingumo

Lk 2, 15–20: † Piemenys rado Mariją, Juozapą ir kūdikį

KALĖDŲ DIENOS ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI
Iz 52, 7–10: Visi žemės pakraščiai išvys mūsų Dievo išganymą

Ps 98: P. Visi žemės pakraščiai išvydo išganingą  
mūsų Dievo veikimą.

Žyd 1, 1–6: Dievas prabilo į mus per Sūnų
Jn 1, 1–18: † Žodis tapo kūnu ir gyveno tarp mūsų

Evangelisto Luko pasakojime matome 
kažką panašaus į mūsų situaciją: visi užsiė-
mę ir skuba dėl svarbaus įvykio, gyventojų 
surašymo, kuriam reikėjo daug pasirengimų. 
Tačiau netrukus evangelinis pasakojimas 
atsiriboja nuo šio žemiško scenarijaus, kad 
atkreiptų dėmesį į visai kitą tikrovę. Šiame 
pasakojime tris kartus pabrėžiama iš pirmo 

žvilgsnio visai nereikšminga detalė: Marija paguldo Jėzų į ėdžias, 
angelai praneša piemenims apie ženklą – kūdikį ėdžiose, o šie 
būtent tai ir aptinka – kūdikį ėdžiose (žr. Lk 2, 7. 12. 16). Kodėl 
ėdžios tokios svarbios? Tai neatsitiktinis ženklas, lydintis Kris-
taus įžengimą į pasaulio sceną. Norėdami atrasti Kalėdų prasmę, 
turime žvelgti į jų pusę, į būdą, kuriuo Dievas gimsta istorijoje, 
kad ir istorija atgimtų: tai tarsi Dievo prisistatymo manifestas, 
kuris mums sako mažiausiai tris dalykus – artumas, neturtas, 
konkretumas. 
Artumas. Ėdžių paskirtis yra padaryti maistą ar pašarą lengvai 

pasiekiamą. Jos gali simbolizuoti vieną iš žmogiškumo aspektų 
– plėšrų, godų vartojimą. Gyvuliai tvarte minta šienu, o žmonės 
pasaulyje, trokštantys valdžios ir pinigų, minta savo artimu, savo 
broliais.

Kiek daug karų! Ir kiek daug kur šiandien orumas ir laisvė yra 
paminami! Ir visuomet pagrindinės žmonių grobuoniškumo au-
kos yra trapieji, silpnieji. Net ir per šias Kalėdas pinigais, valdžia 
ir malonumais niekaip nepasisotinančioje žmonijoje nėra vietos, 
kaip ir Jėzaus gimimo atveju, mažiausiesiems, dar negimusiems, 
vargšams, pamirštiesiems.
„Ypač galvoju apie vaikus, kuriuos surijo karai, skurdas ir netei-
singumas. Tačiau Jėzus ateina būtent ten, jis pasirodo kaip kūdi-
kis atmetimo ėdžiose. O jame, Betliejaus Kūdikyje, yra kiekvie-
nas kūdikis bei kvietimas į gyvenimą, politiką ir istoriją žvelgti 
kūdikio akimis.  

Dievas įsitaiso atmetimo ir nepatogumo ėdžiose: jis ateina 
ten, kur trūksta žmoniškumo, tvyro ėdraus skubėjimo vartoti 

Gruodžio 25 d. Kristaus Gimimas (Kalėdos).  
Šv. Mišios - 9.00 (anglų k.), 10.30, 13.00, 17.00 val.
Gruodžio 26 d. Antroji Kalėdų diena.  
Šv. Mišios - 10.30, 17.00 val.
Gruodžio 31 d. Šventosios šeimos sekmadienis. 
Šv. Mišios – 9.00 (anglų k.), 10.30, 13.00, 17.00 val.  
Padėkos už praėjusius metus Šv. Mišios – 23.00 val.
Sausio 1 d. Sausio 1 d. Švč. Mergelės Marijos, Dievo  
Gimdytojos iškilmė. Šv. Mišios – 10.30, 17.00 val.

Mieli broliai ir seserys,
Šv. Kalėdose yra du neatskiriami dalykai:  

Dievo išankstinė meilė mums ir mūsų atsakas, kurio 
jis laukia, kurio per savo Sūnaus gimimą mūsų tiesiog 

prašo. Per Jėzų Kristų Dievas nepaliaujamai mūsų ieško 
ir laukia, kad mylėsime kartu su juo, kad tapsime  

asmenimis, mylinčiais kartu su juo, ir per tai  
žemėje įsivyrautų taika. Su Šv. Kalėdom!

Klebonas Andrius

Maloniai kviečiame į  Kalėdų laikotarpio  
pamaldas bei  renginius Vilniaus Bernardinų bažnyčioje

Nuo Šv. Kalėdų iki gruodžio 30 d. bažnyčios  
prieangyje parapijiečius džiugins gyva Prakartėlė

ir turėti sukeltas bendras abejingumas. Jėzus gimsta tokiomis 
sąlygomis, arti mūsų. Ateina ten, kur ryjamas maistas, kad pats 
taptų mūsų maistu. Dievas nėra tėvas, kuris ryja savo vaikus, bet 
Tėvas, kuris per Jėzų padaro mus savo vaikais ir maitina mus 
švelnumu. Ateina paliesti mūsų širdies ir pasakyti, kad vienintelė 
jėga, kuri keičia istorijos eigą, yra meilė. Jis nelieka tolimas ir 
galingas, bet tampa artimas ir nuolankus. Jis, kurio sostas buvo 
dangus, leidžiasi paguldomas į ėdžias.

Broli, sese, šį vakarą Dievas prisiartino prie tavęs, nes tu jam 
rūpi. Iš ėdžių, kaip maistas tavo gyvenimui, jis sako tau: jei 
jautiesi išvargintas įvykių, ryjamas savo kaltės ir netinkamumo 
jausmo, jei trokšti teisingumo, aš, Dievas, esu su tavimi. [...] 

Popiežius PRANCIŠKUS:. 
„Gimiau tam, kad būčiau arti tavęs“

ŠVENTINIAI PIETŪS STOKOJANTIEMS  
IR VIENIŠIEMS BERNARDINUOSE

Šv. Kalėdų dieną, gruodžio 25 d., jau  
10-us metus iš eilės mūsų parapija organi-
zuoja šventinius pietus stokojantiems ir vie-
nišiems žmonėms. Šventinė agapė vyks po 
10.30 val. Šv. Mišių vidiniame bažnyčios 
kiemelyje.
Šiam kilniam tikslui mūsų gerųjų parapi-
jiečių prašome prie šventinio stalo prisi-
dėti balta ar raudona mišraine, minkštais  

pyragais, kisieliumi, mandarinais ar šokoladiniais saldainiais. 
Maisto lauktume 25 dieną 10 val. bažnyčios koridoriuje.
Jei pažįstate stokojančių ar vienišų žmonių – paraginkite juos  
atvykti švęsti kartu. Ir, aišku, kviečiame visus parapijiečius –  
kurkime šventę sau ir kitiems!  


